АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 апреля 2023 года пгт Лучегорск № 396-па

О внесении изменений в постановление администрации

Пожарского муниципального района Приморского края

 от 30 декабря 2022 года № 1069-па «Об утверждении муниципальной

программы «Дороги местного значения Пожарского муниципального

округа на 2023-2025 годы»

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в связи с пересмотром планов и стоимости работ администрация

Пожарского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Дороги местного значения

Пожарского муниципального округа» на 2023-2025 годы», утвержденную

постановлением администрации Пожарского муниципального района

Приморского края от 30 декабря 2022 года № 1069-па (далее по тексту –

Программа) следующие изменения:

1.1. Изложить таблицу № 2 и таблицу № 4 Приложения 1 к Программе в

редакции таблицы № 2 и таблицы № 4 Приложения 1 к настоящему

постановлению.

2. Общему отделу администрации Пожарского муниципального округа

опубликовать настоящее постановление в газете «Победа».

3. Отделу информационных технологий администрации Пожарского

муниципального округа разместить настоящее постановление на официальном

сайте администрации Пожарского муниципального района Приморского края в

сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Пожарского муниципального округа по

жилищно-коммунальному хозяйству.

Глава Пожарского муниципального округа                                        В.М. Козак

Приложение 1

к постановлению администрации Пожарского

муниципального округа

от «12» апреля 2023 года

Приложение 1

к муниципальной программе

«Дороги местного значения Пожарского

муниципального округа» на 2023-2025 годы,

утвержденной постановлением

администрации Пожарского муниципального

района Приморского края

от «____» _____________20____года

                                                                                                                                                                                                                                    Таблица № 2

Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения

на территории Пожарского муниципального округа
№

п/п
Наименование мероприятий Всего, руб.

Объем финансирования, руб.

2023 год 2024 год 2025 год

1 Ямочный ремонт, в том числе: 2 605 867,00 895 967,00 852 400,00 857 500,00

1.1 пгт Лучегорск 1 429 629,00 474 629,00 475 000,00 480 000,00

1.2 индивидуальный поселок 1 132 238,00 377 338,00 377 400,00 377 500,00

1.3
дорога от МКД № 4 – 2 мкр. До МКД № 3 – 2 мкр.

пгт Лучегорск (отсыпка щебнем)
44 000,0 44 000,0

2 Заливка трещин 575 775,80 191 775,80 192 000,00 192 000,00

3

Нанесение горизонтальной разметки для

пешеходных переходов (белый и желтый цвет),

обустройство пешеходных зон

1 503 915,20 679 915,20 412 000,00 412 000,00

4 Установка и ремонт дорожных знаков 970 848,00 323 848,00 323 000,00 324 000,00

5 Разработка комплексной схемы организации 700 000,00 700 000,00

дорожного движения на территории пгт

Лучегорск

Итого 6 356 406,00 2 791 506,00 1 779 400,00 1 785 500,00

Таблица № 4

                                 Ремонт дорог населенных пунктов

№ п/п Наименование мероприятий Всего, руб.
Объем финансирования, руб.

2023 год 2024 год 2025 год

1 Ремонт дорог населенных пунктов 1 080 344,27 1 080 344,27 0 0

Итого 1 080 344,27 1 080 344,27 0 0

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления (распоряжения) «О внесении изменений в постановление администрации Пожарского муниципального района

Приморского края от 30 декабря 2022 года № 1069-па «Об утверждении муниципальной программы «Дороги местного значения Пожарского

муниципального округа на 2023-2025 годы»

Должность ФИО
Дата

поступления

документов

Замечания,

подписи

Дата

согласова-

ния

Врио заместителя главы

администрации Пожарского

муниципального района

Приморского края по вопросам

жилищно - коммунального

хозяйства

Руководитель аппарата

администрации Пожарского

муниципального округа

Начальник финансового

управления администрации

Пожарского муниципального

округа

Начальник правового отдела

администрации Пожарского

муниципального округа

Приморского края

Начальник отдела

жизнеобеспечения

администрации Пожарского

муниципального округа

Приморского края

Исполнитель:

Главный специалист 2 разряда

отдела жизнеобеспечения

Новоселова

В.Ю.

Мельник О.М.

Киричук Л.Л.

Бирюков А.С.

Артюхова Т.В.

Кручинина А.Н.

администрации Пожарского

муниципального округа

Приморского края

Распоряжение разослать: А.А. Бибиков, отдел жизнеобеспечения, В.Ю. Новоселова

Передано в Общий отдел ______________2023 г.

Примечание: Общий отдел администрации Пожарского муниципального округа рассылает копии постановлений, распоряжений в строгом соответствии со списком.

Ответственность за качество указанного списка несет лично руководитель управления, отдела, внесшего на рассмотрение проект постановления, распоряжения.